ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация сельского поселения Сиземское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2011 года № 44

с. Чаромское

Об утверждении  квалификационных

требований для замещения  должностей

муниципальной службы  в администрации

сельского поселения Сиземское Шекснинского
муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", внесением изменений  в статью 2  законаст области от 09.10.2007 N 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области", руководствуясь .  27 Устава   сельского поселения Сиземское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационные требования к стажу муниципальной службы ( государственной службы) или стажу  работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в  администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района  (приложение № 1).

2. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в   администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  опубликованию в газете "Звезда".

Глава сельского поселения Сиземское                              В.В.Кузнецов

Приложение N 1

к Постановлению администрации
от 27.06.20111 г. № 44
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ) ИЛИ

СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование должностей муниципальной службы            Стаж муниципальной службы (государственной службы)

                                                                                                     или стаж  работы по специальности

1) высшие должности муниципальной службы    не менее четырех лет стажа муниципальной службы              (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) главные должности муниципальной службы                    не менее двух лет стажа муниципальной службы  (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

3) ведущие должности муниципальной службы                   не менее одного года стажа муниципальной службы              (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

4) старшие должности муниципальной службы                   без предъявления требований к стажу;

5) младшие должности муниципальной службы                  без предъявления требований к стажу.

Приложение N 2

к Постановлению администрации
от 27.06.2011 г. № 44
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ И НАВЫКАМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          Высшие и главные группы должностей муниципальной службы

Образование: Высшее профессиональное образование по одной из

             специальностей:

             - государственное и муниципальное управление;

             - финансы;

             - экономика, бухгалтерский учет, аудит;

             - планирование, менеджмент;

             - юриспруденция либо высшее профессиональное образование иного

             направления подготовки по специальностям, соответствующим

             функциям и конкретным задачам, возложенным на структурное

             подразделение (орган администрации), или дополнительное

             профессиональное образование по специализации замещаемой

             должности

Знание:      Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства

             Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов

             Вологодской области; нормативных правовых актов органов

             местного самоуправления района, иных нормативных правовых

             актов и служебных документов, регулирующих соответствующую

             сферу деятельности применительно к исполнению конкретных

             должностных обязанностей; основ управления и организации труда

             и делопроизводства; принципов организации деятельности в

             установленной сфере ведения, процесса прохождения

             муниципальной службы; норм делового общения; порядка работы со

             служебной и секретной информацией; правил охраны труда и

             противопожарной безопасности

Навыки:      Руководящей работы; оперативного принятия и реализации

             управленческих и иных решений; контроля, анализа и

             прогнозирования последствий принимаемых решений;

             предупреждения и разрешения конфликтов; подготовки проектов

             нормативных правовых актов и иных служебных документов;

             организации работы по взаимодействию с государственными

             органами, органами местного самоуправления, ведомствами и

             организациями, планирования работы; стимулирования достижения

             результатов, требовательности; управления персоналом; ведения

             деловых переговоров; публичного выступления; пользования

             оргтехникой и программными продуктами

              Ведущая группа должностей муниципальной службы

Образование: Высшее профессиональное образование по одной из

             специальностей:

             - государственное и муниципальное управление;

             - планирование, менеджмент;

             - юриспруденция либо высшее профессиональное образование иного

             направления подготовки по специальностям, соответствующим

             функциям и конкретным задачам, возложенным на структурное

             подразделение (орган администрации)

Знание:      Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов

             Президента Российской Федерации и постановлений Правительства

             Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов

             Вологодской области; нормативных правовых актов органов

             местного самоуправления района, иных нормативных правовых

             актов и служебных документов, регулирующих соответствующую

             сферу деятельности применительно к исполнению конкретных

             должностных обязанностей; основ управления и организации труда

             и делопроизводства; принципов организации деятельности в

             установленной сфере ведения, процесса прохождения

             муниципальной службы; норм делового общения; порядка работы со

             служебной и секретной информацией; правил охраны труда и

             противопожарной безопасности

Навыки:      Работы в сфере, соответствующей направлению деятельности

             структурного подразделения (органа администрации);

             оперативной реализации управленческих решений; предупреждения

             и разрешения конфликтов; подготовки проектов нормативных

             правовых актов и иных служебных документов, взаимодействия с

             органами государственной власти, органами местного

             самоуправления, ведомствами и организациями; обеспечения

             выполнения поставленных руководством задач; систематического

             повышения профессиональных знаний; планирования служебного

             времени; подготовки служебных документов; пользования

             оргтехникой и программными продуктами

              Старшая группа должностей муниципальной службы

Образование: Высшее профессиональное образование по специальностям,

             соответствующим функциям и конкретным задачам, возложенным

             на структурное подразделение (орган администрации)

Знание:      Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов

             Президента Российской Федерации и постановлений Правительства

             Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов

             Вологодской области; нормативных правовых актов органов

             местного самоуправления района, иных нормативных правовых

             актов и служебных документов, регулирующих соответствующую

             сферу деятельности применительно к исполнению конкретных

             должностных обязанностей; основ управления и организации труда

             и делопроизводства; принципов организации деятельности в

             установленной сфере ведения, процесса прохождения

             муниципальной службы; норм делового общения; порядка работы со

             служебной и секретной информацией; основ делопроизводства;

             правил охраны труда и противопожарной безопасности

Навыки:      Работы в сфере, соответствующей направлению деятельности

             структурного подразделения; разработки и экспертизы проектов

             нормативных правовых актов и иных служебных документов,

             взаимодействия с государственными органами, органами местного

             самоуправления, ведомствами и организациями; обеспечения

             выполнения поставленных руководством задач; умение избегать

             конфликтных ситуаций; планирования служебного времени

              Младшая группа должностей муниципальной службы

Образование: Высшее или среднее профессиональное образование по

             специальности, соответствующей направлению деятельности

             структурного подразделения (органа администрации)

Знание:      Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов

             Президента Российской Федерации и постановлений Правительства

             Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов

             Вологодской области; нормативных правовых актов органов

             местного самоуправления района, иных нормативных правовых

             актов и служебных документов, регулирующих соответствующую

             сферу деятельности применительно к исполнению конкретных

             должностных обязанностей; основ управления и организации труда

             и делопроизводства; принципов организации деятельности в

             установленной сфере ведения, процесса прохождения

             муниципальной службы; норм делового общения; порядка работы со

             служебной и секретной информацией; основ делопроизводства;

             правил охраны труда и противопожарной безопасности

Навыки:      Работы в сфере, соответствующей направлению деятельности

             структурного подразделения; работы с правовыми актами и иными

             служебными документами; обеспечения выполнения поставленных

             руководством задач; исполнительской дисциплины; умения

             избегать конфликтных ситуаций; подготовки служебных

             документов; пользования оргтехникой и программными продуктами;

             планирования служебного времени.